

<div><div><span><span> </span></span></div><span></span></div> <div>چهارشنبه ۲۲ اسفند۱۴۰۲</div> <div>وطن امروز   شماره ۴۲۷۷</div>	
<p>۲</p> <p><b>سیاسی</b></p>	
اخبار	
<p>سختگوی سپاه:</p> <b>اظهارات رفیق دوست به طور قطع تکذیب می شود</b>	

معاون روابط عمومی و سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهارات اخیر محسن رفیق‌دوست را نادرست و غیرواقعی دانست و تاکید کرد ایشان نقشی در مسائل اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی سپاه نداشته‌اند. به گزارش تسنیم، سردار محمدهلی نائینی در واکنش به محتوای گفت‌وگوی اخیر آقای محسن رفیق‌دوست‌با یکی از رسانه‌ها، آن را نادرست و غیرواقعی دانست و تاکید کرد: همان‌گونه که از پیشینه و سوابق خدمتی آقای محسن رفیق‌دوست در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برمی آید، ایشان هیچ‌گاه در مسائل اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی این نهاد هیچ‌مسئولیتی و نقشی نداشته‌اند و عمدهٔ مسؤولیت‌های‌شان در حوزه تأمین تدارکات و پشتیبانی‌های سپاه در دوران دفاع‌مقدس بوده است و این اظهارات، نظرات شخصی ایشان است. وی افزود: مواردی که آقای رفیق‌دوست به عنوان خاطرات شخصی درباره ترور برخی افراد در خارج از کشور یا ارتباط با گروه‌های جدایی‌طلب نقل کرده‌اند، هرگز واقعیت نداشته و فاقد اصالت است و به‌طور قطع تکذیب می‌شود. سخنگوی سپاه تاکید کرد: بهره‌برداری رسانه‌ای دستگاه‌های تبلیغی بیگانه و منافقین از این مصاحبه در شرایطی است که دست آنان در عمده اقدامات تروریستی کاملا ثابت شده است و هرگز با تکنیک‌های تبلیغاتی از خاطره ملت شریف ایران پاک نخواهد شد.

■ **دفتر محسن رضایی اظهارات رفیق‌دوست را تکذیب کرد**

دفتر محسن رضایی نیز در اطلاعیه‌ای اظهارات محسن رفیق‌دوست درباره ترور و ارتباط با گروه‌های جدایی‌طلب را تکذیب کرد. متن اطلاعیه به شرح زیر است: «در پی انتشار مصاحبه‌ای از آقای محسن رفیق‌دوست که در آن ادعاهایی درباره ترور برخی افراد و همکاری با گروه‌های جدایی‌طلب مطرح شده است، این اظهارات قویا تکذیب می‌شود.»

■ ■ ■
**عراق:**

### ایران هراسی توسط مدعیان تمدن تحمیل شده است

معاون اول رئیس جمهور یابان اینکه ایران‌هراسی ظلم به تمدن است، گفت:ایران‌هراسی توسط مدعیان تمدن تحمیل شده است. به گزارش فارس، محمدرضا عارف در مراسم تکریم و معارفه رؤسای قدیم و جدید بنیاد ایران‌شناسی، در سخنانی به وضعیت تمدن غرب در مقایسه با تمدن ایران زمین اشاره کرد و گفت: نتیجه تمدن ایران را نگاه کنید، یعنی افتخار و غرور، شما هر جایی بروید به ایرانی بودن خودتان افتخار می کنید. وی افزود: امروز ما با مساله ایران‌هراسی روبه‌رو هستیم؛مساله ایران‌هراسی ظلم به تمدن است. معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: این ایران‌هراسی به صورت کاذب توسط مدعیان تمدن تحمیل شده است. ■ ■ ■

**فرمانده هواینروز ارتش:**

### برد موشک‌های هواینروز افزایش یافته است

فرمانده هواینروز ارتش گفت: برد موشک‌های دوربرد را افزایش دادایم.امیر سرتیپ دوم خلیان قاسم خاموشی اظهار کرد: دستاوردهای یکی از دستاوردهای هواینروز در سال‌های اخیر بوده که در فروردین سال آینده، عبور از ساخت بیش از هزار قطعه رونمایی می‌شود. وی ادامه داد: برد موشک‌های دوربرد خود را افزایش دادایم که این دستاورد رونمایی خواهد شد. ■ ■ ■

### اعتراض خانواده شهدای ترور به اقدام پارلمان ایتالیا

خانواده شهدای ترور کشور با صدور نامه‌ی سرگشاده، حمایت پارلمان ایتالیا از یک گروه تروریستی ضدایرانی و اعطای جایزه به یکی از اعضای آن را محکوم کردند. به گزارش مهر، به دنبال حمایت پارلمان ایتالیا از یک گروه تروریستی ضدایرانی و اعطای جایزه به یکی از اعضای آن، خانواده شهدای ترور کشور با صدور نامه‌ی سرگشاده خطاب به پارلمان ایتالیا و مقامات این کشور به اقدام مذکور اعتراض کردند. در بخشی از این نامه آمده است: خیر تقدیم جایزه موسوم به زنان شجاع سال ۲۰۲۵ توسط پارلمان ایتالیا به یک عضو گروه تروریستی منافقین (مجاهدین خلق)، برای بسیاری از مردم ایران بویژه خانواده‌های ۲۳۰۰۰ قربانی ترور در ایران بسیار دردناک بود. ■ ■ ■

### ایران حامی آرامش و ثبات و تمامیت سرزمینی سوریه است

نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور سوریه گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره حامی ثبات و آرامش و تمامیت سرزمینی سوریه و صیات از امنیت و جان مردم سوریه است. به گزارش مهر، محمدرضا زئوف‌شیبانی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شدت خشونت و حجم کشتار انسان‌های بیگناه در استان‌های ساحلی سوریه بسیار دهننده است. با قربانیان بی گناه و خانواده‌های آنها تکران همدردی می‌کنیم و می‌تواند بزرگ برای آنها طلب صبر بر این مصیبت و دردمند، وی گفت: هر گونه اقدام خشونت‌آمیز و کشتار مردم بی گناه از اقلیت‌های مختلف جامعه سوری بشدت محکوم است ومرتکبان این جنایات باید پاسخگو باشند.اقدام موثر و جدی حکومت موقت سوریه برای توقف خشونت‌ها و محاکمه و مجازات عاملان و بانیان این اقدامات مورد انتظار مردم منطقه و افکار عمومی جهانی است. نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور سوریه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره حامی ثبات و آرامش و تمامیت سرزمینی سوریه و صیبات از امنیت و جان مردم سوریه از همه اقشار و طیف‌های متنوع تشکیل دهنده جامعه این کشور است.زئوف‌شیبانی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران معتقد است نامتی و بی‌ثباتی در سوریه، به نفع رژیم صهیونیستی و موجب سواستفاده گروه‌ها و عناصر تروریستی افراطی و تهدید صلح و ثبات منطقه‌ای خواهد بود.

**گروه سیاسی:** «با هم برای برقراری امنیت و صلح در شمال اقیانوس هند» شعار رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ است؛ رزمایشی که دیروز با مشارکت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران، یگان‌های شناور نیروی دریایی فدراسیون روسیه و نیروی دریایی جمهوری خلق چین آغاز شد وامسال شاهد حضور ۹ ناظر از کشورهای مختلف نیز است.به گزارش «وطن امروز»، رزمایش مرکب کمربندامنیت دریایی امسال هفتمین دوره خود را سپری می‌کند.سال ۲۰۱۹ که این رزمایش نخستین دوره خود را برگزار کرد، واکنش‌هایی در کشورهای غربی و خصوصا ایالات متحده آمریکا در پی داشت. در آن سال برخی سیاستمداران آمریکایی از این رزمایش به عنوان کابوس یاد کردند، چرا که بیش از یک سال از سیاست فشار حداکثری دولت اول ترامپ بر ایران می‌گذشت و آمریکا که سعی در متزوی کردن ایران داشت، در عین‌ناامیدی می‌دید چطور کشورمان در کنار ۲ قدرت نظامی روسیه و چین، رزمایش مشترک دریایی برگزار می‌کند، لذا این امر دولت وقت آمریکا را به شدت عصبانی کرده بود.

■ **واکنش هیستریک ترامپ**

حالا که رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی هفتمین مرحله خود را برگزار می‌کند، باز در دولت دونالد ترامپ قرار داریم. این بار او در مقابل برگزاری مانور نظامی ایران با چین و روسیه واکنش خاصی نشان داد. ترامپ که روز دوشنبه در مسیر بازگشت از فلوریدا به واشنگتن در هواپیمای ریاست‌جمهوری به گفت‌وگو با خبرنگاران پرداخته بود، در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا نگران این رزمایش مشترک بین ۳ کشور ایران، روسیه و چین است؟ مدعی شد: «نه، اصلا چرا که ما از همه آنها قوی‌تر هستیم.» واکنش هیستریک ترامپ را باید اینطور معنا کنیم که او بخوبی می‌داند نزدیکی قدرت‌های نظامی چون ایران، روسیه و چین، به هیچ عنوان نمی‌تواند خوشایند کشوری چون آمریکا باشد که سعی دارد دخالت و قدرت خود را در اقصی‌نقاط جهان گسترش دهد. خصوصا که رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ایران، روسیه و چین، آب‌های شمال اقیانوس هند را دربر می‌گیرد که منطقه‌ای استراتژیک است و به لحاظ تجارت دریایی بسیار حائز اهمیت است.

شمال اقیانوس هند دروازه ورود به دریای عمان، تنگه هرمز و نهایتا خلیج فارس است؛ جایی که آمریکایی‌ها حداقل ۲ جنگ بزرگ موسوم به «خلیج فارس» را به راه انداختند تا قدرت خود در این منطقه نفت خیز و استراتژیک را بسط دهند. عبور یک‌پنجم نفت جهان از تنگه هرمز به تنهایی گواهی بر اهمیت آن است.، حالا ایران به همراه ۲ قدرت نظامی که ارتش‌های آنها به ترتیب پس از آمریکا رتبه‌های دوم و سوم جهان را دارا هستند، رزمایش منظمی را به صورت سالانه برگزار می‌کند که تأکیدی بر اهمیت قدرت و دانش نظامی ایران روی آب‌های خروشان است.

■ **پیشرفت یگان‌های شرکت‌کننده**

سخنگوی رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و

# برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ ایران، روسیه و چین؛ تمرین بازیگران قدرتمند در شمال اقیانوس هند

# تفہیم قدرت

## اشراف کامل ایران بر تنگه هرمز و سواحل مکران

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری درباره رزمایش سه‌جانبه ایران، چین و روسیه اظهار کرد: بحث دریا بسیار بااهمیت است و در یک جمله، منبع ثروت و قدرت است. کشورهایی که به دریا راه دارند یا ندارند، به فکر استفاده مطلوب از دریا هستند. ما منابع متعددی در دریا داریم، بویژه اینکه از شمال و جنوب به دریا راه داریم. وی افزود: بالغ بر ۹۰ درصد صادرات و واردات در کشورهایی که به دریا راه دارند، از طریق آب انجام می‌گیرد و امنیت راه‌های دریایی بسیار بااهمیت است.

سیاری با بیان اینکه سر تا سر سواحل خلیج فارس در اختیار ماست و به تنگه هرمز و سواحل مکران اشراف کامل داریم، افزود: مرزهای جنوبی و حفاظت از آن برای ما بااهمیت است و باید این کار را به‌خوبی انجام دهیم. همچنین باید به منابع کف دریا توجه کنیم. خطوط مواصلاتی ما در بخش جنوبی و دسترسی به آب‌های آزاد بسیار اهمیت دارد که مورد هجوم دزد‌های دریایی نیز قرار گرفته بود. در این رابطه باید امنیت برقرار باشد تا کشتی‌های نفتکش و تجاری ما به‌خوبی از این خطه عبور کرده و چرخه اقتصادی ما با مشکل روبه‌رو نشود.

**وی خاطر نشان کرد:** از سال ۸۶ که رهبری دستور دادند در عرصه دریاها خاصه خلیج عدن و باب‌المندب حضور یابیم، این اتفاق افتاده و تا امروز اجازه نداده‌ایم مشکلی برای امنیت دریایی ما به وجود آید.

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در جریان بازدید از ناو پانوشکن ایران

چین دیروز در نشست خبری با تاکید بر اینکه رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ هر سال با پیشرفت همراه است، بیان کرد: در این دوره، هم در تعداد یگان‌های شرکت‌کننده و هم در تخصصی‌تر شدن تمرینات، شاهد رشد بوده‌ایم.

امیر مصطفی تاج‌الدینی با اشاره به برگزاری هفتمین مرحله از رزمایش مرکب کمربند امنیت در شمال اقیانوس هند گفت: این رزمایش به صورت سالانه و با مشارکت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران، یگان‌های شناور نیروی دریایی فدراسیون روسیه و نیروی دریایی جمهوری خلق چین برگزار می‌شود.

وی با اعلام این موضوع که شعار این رزمایش بر مبنای «با هم برای برقراری امنیت و صلح در شمال اقیانوس هند» انتخاب شده است، اظهار کرد: یک فراخوان جمعی برای کشورهای صاحب منافع و همسو در منطقه و همچنین کشورهای حاشیه اقیانوس هند داده شد. خوشبختانه امسال شاهد حضور ۹ ناظر از کشورهای مختلف (جمهوری، آذربایجان، آفریقای جنوبی، عمان، قزاقستان، پاکستان، قطر، عراق، امارات و سریلانکا) هستیم و در مجموع با حضور ۱۲ کشور، این رزمایش امداد و نجات با تمرکز بر امنیت و صلح در حال اجرا است.

سخنگوی رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و چین بیان کرد: در رزمایش امسال حدود ۲۰ تمرین تخصصی پیش‌بینی شده است، چرا که یگان‌ها در دریا باید به یک فهم و زبان مشترک تاکتیکی برسند تا بتوانند تمرینات تخصصی را در یک فضای حرفه‌ای انجام دهند.

امیر تاج‌الدینی با بیان اینکه امسال هم تعداد یگان‌ها و هم نوع تمرینات گسترش یافته است، بیان کرد: تعدادی از تمرینات با حضور بالگردها و هواگردهای نیروی دریایی سپاه پاسداران، نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و جمهوری خلق چین در فضای نفوذ از سطح و هوا و با تمرینات تخصصی پیش‌بینی شده،



بازخوانی نقش عهد، تحقیر استکبار و جست‌وجوی مسیرهای بدیل پیشرفت

## چرا با آمریکا مذاکره نمی‌کنیم؟

این تحقیر تنها در عرصه سیاسی نیست، در حوزه حقوق بشر، ایالات متحده با حمایت از رژیم‌های استبدادی (مانند عربستان سعودی) و نادیده گرفتن نقض حقوق اولیه در داخل مرزهای خود (مانند تبعیض نژادی سیستماتیک)، ادعاهای خود را بی‌اعتبار کرده است. در ساحت اقتصادی، سیاست تحریم و فشار حداکثری، زندگی روزمره میلیون‌ها نفر را تحت تأثیر قرار داده و پارادوکس دفاع از «آزادی» را نمایان کرده است. در حوزه زن و خانواده، سبک زندگی و سرگرمی نیز هژمونی فرهنگی آمریکا از طریق هالیوود و رسانه‌ها، ارزش‌های بومی را به حاشیه رانده و گویبی تک‌بعدی را ترویج کرده که با تنوع فرهنگی جهان سازگار نیست.

■ **افشای چهره واقعی آمریکا و بازسازی افکار عمومی**
در این میان، دونالد ترامپ به عنوان نمادی از سیاست آمریکایی، نقش کلیدی در افشای این تناقضات ایفا کرده است. تصمیمات او، از خروج از برجام تا تشدید تنش‌ها با چین، کانادا و متحدان اروپایی، نشان داد سیاست خارجی آمریکا نه بر پایه اصول، بلکه بر مبنای خودخواهی و بی‌ثباتی استوار است. این بی‌ثباتی، فرصتی برای بازسازی افکار عمومی فراهم می‌کند تا نشان دهیم تکیه بر واشنگتن، نه‌تنها راهگشا نیست، بلکه به وابستگی و انفعال منجر می‌شود.افکار عمومی باید درباب پیشرفت، تنها از مسیر کاخ سفید نمی‌گذرد، بلکه در گرو خودباوری، تقویت مناسبات منطقه‌ای و اتکا به ظرفیت‌های داخلی است.

■ **مسیر بدیل: تحقیر استکبار و بازآفرینی هویت ملی**
امتناع از مذاکره، در این چارچوب به معنای انزوا نیست، بلکه تلاشی است برای بازتعریف جایگاه ایران در نظام جهانی. این رویکرد، از منظر جامعه‌شناختی به بازآفرینی هویت ملی و تقویت همبستگی اجتماعی یاری می‌رساند.

## علاوه بر پیشرفت‌های سخت‌افزاری ایران در ساخت انواع شناورها، حضور کارکنان نیروی دریایی ایران (اعم از سپاه و ارتش) در رزمایش مشترک ر ۲ قدرت نظامی (روسیه و چین)حکایت از دانش بالای نظامی این نیروها به لحاظ تاکتیکی و تکنیکی دارد.دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز در این خصوص گفته است: بازیگران در صحنه دریا با توجه به توانمندی‌هایی که وجود دارد افزایش پیدا کرده‌اند.

ناو شهید صیادشیرازی سپاه نیز دارای ۶ فروند از موشک‌های عمودپرواز پدافندی صیاد ۳ است که برد آنها از ۴۰ تا ۷۵۰ کیلومتر را دربر می‌گیرد. ناو شهید صیادشیرازی در کنار ناو شهید حسن باقری نخستین شناور ایرانی با بدنه‌ای از جنس آلومینیوم هستند.

■ **بازیگران دریاها افزایش یافته‌اند**

علاوه بر پیشرفت‌های سخت‌افزاری ایران در ساخت انواع شناورها، حضور کارکنان نیروی دریایی ایران (اعم از سپاه و ارتش) در رزمایش مشترک ر ۲ قدرت نظامی (روسیه و چین)حکایت از دانش بالای نظامی این نیروها به لحاظ تاکتیکی و تکنیکی دارد.دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز در این خصوص گفته است: بازیگران در صحنه دریا با توجه به توانمندی‌هایی که وجود دارد افزایش پیدا کرده‌اند.

وی همچنین گفت: تعداد کشورهایی که توانمندی و قدرت دریایی دارند و می‌توانند به اتکای علم و دانش و صنعت خودشان در دریا حضور داشته باشند، بیشتر شده اما این حضور متفاوت‌تر است. این حضور مایه برقراری امنیت است اما انانی که برخلاف این، صحبت می‌کنند و دچار توهم هستند متأسفانه هیچگاه امنیت و آرامش را با حضور خودشان در هیچ نقطه‌ای از جهان به همراه نیاورند و همیشه موجب بروز ناامنی‌های بسیار زیادی بودند و جامعه بشری را تهدید کردند.فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد:امروز کشورهای عضو شانگهای و بریکس این توانمندی را دارند که بتوانند در بخش اقتصاد دریا، نقش‌آفرینی مثبت خودشان را به بهترین شکل ممکن انجام دهند.

■ **تیراندازی شبانه به اهداف هوایی**

در نخستین روز از رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ ایران، چین و روسیه در شمال اقیانوس هند عملیات تیراندازی شبانه به اهداف هوایی به عنوان یکی از مهم‌ترین تمرینات دریایی توسط یگان‌های شرکت‌کننده با موفقیت انجام و همچنین عملیات تیراندازی روزانه نیز به اجرا درآمد.

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش در این رابطه گفت: عملیات تیراندازی شبانه و روزانه به اهداف هوایی مستلزم هماهنگی و دستورات جزء به جزء است. سناریوی این تمرین بر پایه یک زبان تاکتیکی مشترک بین نیروهای دریایی ایران متشکل از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و کشورهای چین و روسیه طراحی و با موفقیت اجرا شد.

امیر تاج‌الدینی همچنین تفاوت رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ با رزمایش‌های ادوار گذشته ادر تعداد یگان‌ها و کشورهای شرکت‌کننده در سناریوها و مشارکت پرنرسنگ یگان‌های پروازی، بالگردها و بال ثابت‌ها در عمق منطقه عملیاتی ذکر کرد.

همچنین یگان‌های شرکت‌کننده در رزمایش تمرین «photo ex» و اجرای صورت‌بندی و آرایش تاکتیکی را با موفقیت انجام دادند.

<sup>[1]</sup> این تحقیر تنها در عرصه سیاسی نیست، در حوزه حقوق بشر، ایالات متحده با حمایت از رژیم‌های استبدادی (مانند عربستان سعودی) و نادیده گرفتن نقض حقوق اولیه در داخل مرزهای خود (مانند تبعیض نژادی سیستماتیک)، ادعاهای خود را بی‌اعتبار کرده است

<sup>[2]</sup> این تحقیر تنها در عرصه سیاسی نیست، در حوزه حقوق بشر، ایالات متحده با حمایت از رژیم‌های استبدادی (مانند عربستان سعودی) و نادیده گرفتن نقض حقوق اولیه در داخل